
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  17 de novembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 4139

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020) ....................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ......................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2020) ............................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - SEMPS ..................................................... 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

RESOLUÇÃO (Nº 07/2020) .................................................................................. 5



Terça-feira
17 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4139

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020)

  

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2020 

Nº BANCO DO BRASIL Nº 839066 

Processo Administrativo nº 275/2020 

 

 

A Comissão de Pregão da PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/BA, após verificado no 

sistema licitações-e que a quantidade do item abaixo relacionado estava diferente ao do Edital, 

comunica aos interessados o CANCELAMENTO do seguinte ITEM do PREGÃO abaixo 

relacionado: 

PREGÃO 045/2020 

ITEM CANCELADO 

ITEM 06 – CÂMARA DE AR, DIMENSÕES 900/20. 

O item ora cancelado será objeto de nova licitação, após correção em sua quantidade, 

permitindo maior participação e observando as necessidades da Secretaria de Educação. 

IMPORTANTE – Os demais itens do pregão supracitado permanecem inalterados. 

  

Vera Cruz, 17 de novembro de 2020. 

 

 

Andrea Epifanio de Oliveira 

Pregoeira 

 

 



Terça-feira
17 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4139

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2020)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0131/2020 
 
 

Contrato – Nº0131/2020. Processo Administrativo: 0271/2020 Pregão Eletrônico 

Nº044/2020 Objeto: Aquisição de material para as obras de Pavimentação de Ruas, no 

município de Vera Cruz/BA. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:09.01 Atividade: 

1001 Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30 Recursos: 00/42 Contratado: JVC INDUSTRIA E 

COMERCIO DE ARTEFATOS EIRELLI ME CNPJ: 07.107.643/0001-88  . Valor total: 

398.448,07(trezentos noventa oito mil quatrocentos quarenta oito reais e sete centavos). 

Período Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 16/11/2020. 

 

 

 

 
Marcus Vinícius Marques Gil 

Prefeito Municipal de Vera Cruz 

 

 

 



Terça-feira
17 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4139

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2020)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0132/2020 
 
 

Contrato – Nº0132/2020. Processo Administrativo: 0262/2020 Pregão Eletrônico 

Nº040/2020 Objeto: Aquisição de material para as obras de requalificação da Praça do Cine 

Barra do Gil, no município de Vera Cruz/BA. Dotação Orçamentária: 

Órgão/Unidade:09.01 Atividade: 2040 Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30 Recursos: 00/42 

Contratado: JVC INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS EIRELLI ME 

CNPJ: 07.107.643/0001-88. Valor total: 149.580,00(cento quarenta nove mil quinhentos 

oitenta reais). Período Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 11/11/2020. 

 

 

 

 
Marcus Vinícius Marques Gil 

Prefeito Municipal de Vera Cruz 

 

 

 



Terça-feira
17 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4139

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - SEMPS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 07/2020)

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VERA CRUZ – BA 
                                                 Lei Municipal 442/97 

 
                                                                     
 
RESOLUÇÃO - CMAS Nº 07, de 17 de novembro de 2020. 

 

“Aprova o Demonstrativo Sintético, dos 
Programas, Serviços e Gestão do Fundo Nacional 
de Assistência Social do município de Vera Cruz – 
BA, referente ao ano de 2019.” 

  
 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERA CRUZ  – BA, 
no uso das atribuições que lhe confere ; 
 
Considerando, a atribuição de avaliar a aplicação dos recursos e oferta dos Serviços e 
Programas da Politica Municipal de Assistência Social; 
 
Considerando a Portaria n° 130, de 29/09/2019, que define o parecer; 
 
Considerando que os serviços e programas foram executados sem descontinuidade e 
a aplicação dos recursos   foram aplicadas de forma favorável; 
 
 

RESOLVE: 
  
Art. 1° Aprovar por unanimidade, o Demonstrativo Sintético físico e financeiro dos 
Programas, Serviços e Gestão do IGD – PBF e IGD SUAS, do Fundo Nacional de 
Assistência Social do  município de Vera Cruz   – BA, referente ao ano de 2019 . 
 
Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.  
 
 
Vera Cruz, 17 de novembro 2020. 
 
 
 
 
                                                   

Graziela Pimentel 
Presidente CMAS 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - SEMPS
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 07/2020)



		2020-11-17T03:42:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




